
 

 

Lyginamasis variantas 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO  

2018 M. RUGSĖJO 21 D. ĮSAKYMO NR. V-1041 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 8 PRIORITETO 

„SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA SU SKURDU“ ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS NR. 08.4.2-ESFA-V-621 „PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ PROFILAKTIKOS, 

DIAGNOSTIKOS IR GYDYMO KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO GERINIMAS“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2019 m.                              d. Nr. V- 

Vilnius 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-V-621 

„Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo kokybės ir prieinamumo gerinimas“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2018 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. V-1041 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-V-621 „Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo 

kokybės ir prieinamumo gerinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Pagal Apraše nurodytą remiamą veiklą valstybės projektų sąrašą numatoma sudaryti iki 

2018 2019 m. IV III ketvirčio pabaigos.“  

2. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 2 028 948,00 eurų (dviejų 

milijonų dvidešimt aštuonių tūkstančių devynių šimtų keturiasdešimt aštuonių eurų), iš kurių iki  

1 724 606,00 eurų (vieno milijono septynių šimtų dvidešimt keturių tūkstančių šešių šimtų šešių eurų)  

– Europos Socialinio fondo lėšos, iki 304 342,00 eurų (trijų šimtų keturių tūkstančių trijų šimtų 

keturiasdešimt dviejų eurų)  – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos. Lėšų rezervo šiai 

priemonei nenumatoma. Priimdama sprendimą dėl projektų finansavimo Ministerija turi teisę 

šiame punkte nurodytą sumą padidinti, neviršydama Priemonių įgyvendinimo plane nurodytos 

Priemonei skirtos lėšų sumos.“  

3. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12.  Pagal Aprašą galimi pareiškėjai ir partneriai yra: 

Veiklos 

Nr. 

(Aprašo 

punktas) 

Veikla Galimi pareiškėjai  Galimi partneriai 

9.1. Integruotos ankstyvosios 

intervencijos, priklausomybių 

gydymo, socialinės 

integracijos ir žemo slenksčio 

paslaugų teikimo sistemos 

Lietuvoje kūrimas ir diegimas 

Respublikinis priklausomybės 

ligų centras 

1. Savivaldybių 

administracijos 

2. Savivaldybių 

visuomenės 

sveikatos biurai 



2 
 

 

(Sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje 2014–

2023 m. veiksmų plano 2 

priedo 9.1, 9.4, 9.5.1, 9.5.2, 

9.5.7, 9.5.9, 9.6 papunkčiai)   

9.2. Mokymo programų, skirtų su 

socialinės rizikos grupių 

asmenimis dirbančių 

specialistų kvalifikacijai 

tobulinti, parengimas, su 

socialinės rizikos grupių 

asmenimis dirbančių 

specialistų kvalifikacijos 

tobulinimas, priklausomybės 

ligų ankstyvos diagnostikos ir 

ambulatorinio gydymo 

metodikų parengimas ir 

įgyvendinimas 

(Sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje 2014–

2023 m. veiksmų plano 2 

priedo 9.5.3 papunktis)   

Respublikinis priklausomybės 

ligų centras 

  

9.3 Priemonių, skirtų žemo 

slenksčio paslaugų kokybės ir 

prieinamumo asmenims, 

piktnaudžiaujantiems 

psichoaktyviosiomis 

medžiagomis ir 

priklausomiems nuo jų, 

įgyvendinimas 

(Sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje 2014–

2023 m. veiksmų plano 2 

priedo 9.5.5 papunktis)   

  

1. Respublikinis 

priklausomybės ligų centras 

2. Vilniaus miesto 

savivaldybės administracija 

3. Kauno miesto savivaldybės 

administracija 

4. Mažeikių rajono 

savivaldybės administracija 

5. Klaipėdos miesto 

savivaldybės administracija 

6. Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija 

7. Kėdainių rajono 

savivaldybės administracija 

8. Alytaus miesto 

savivaldybės administracija 

9. Visagino savivaldybės 

administracija 

1. Respublikinis 

priklausomybės ligų 

centras  

2. Savivaldybių 

administracijos  

3. Psichikos 

sveikatos centrai 

4. NVO  

5. Socialines 

paslaugas 

teikiančios įstaigos 

6. Nakvynės namai 

7. Asmens 

sveikatos 

priežiūros įstaigos, 

teikiančios 

pirminės 

ambulatorinės 

asmens sveikatos 

priežiūros 

paslaugas 



3 
 

 

10. Telšių rajono savivaldybės 

administracija 

11. Švenčionių rajono 

savivaldybės administracija 

12. Ukmergės rajono 

savivaldybės administracija 

13. Jonavos rajono 

savivaldybės administracija 

14. Molėtų rajono 

savivaldybės administracija 

15. Palangos miesto 

savivaldybės administracija 

16. Tauragės rajono 

savivaldybės administracija 

17. Marijampolės 

savivaldybės administracija 

18. Varėnos rajono 

savivaldybės administracija 

19. Jurbarko rajono 

savivaldybės administracija 

  

 

4. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

  „20. Tinkama (-os) projekto tikslinė (-ės) grupė (-ės) yra asmenys, piktnaudžiaujantys 

alkoholiu ir kitomis psichoaktyviosiomis medžiagomis, t. y.   asmenys, turintys psichikos ir elgesio 

sutrikimų, vartojant psichoaktyviąsias medžiagas vartojantys švirkščiamąsias narkotines ir 

psichotropines medžiagas ne gydymo tikslu bei dėl rizikingos elgsenos turintys didžiausią riziką 

užsikrėsti infekcijomis kurių kodai pagal Tarptautinės statistinės ligų ir susijusių sveikatos sutrikimų 

klasifikacijos dešimtąjį pataisytą ir papildytą leidimą „Sisteminis ligų sąrašas“ (Australijos 

modifikacija, TLK-10-AM) (toliau – TLK) yra F10–F19. Įgyvendinant Aprašo 9.1 ir 9.2 

papunkčiuose nurodytas veiklas, tikslinę grupę taip pat sudaro visuomenės ir sveikatos priežiūros 

specialistai, socialiniai darbuotojai, psichologai, psichiatrai, slaugytojos ir kiti specialistai, dirbantys 

su socialinės rizikos asmenimis bei jų šeimomis. Įgyvendinant Aprašo 9.1 papunktyje nurodytą 

veiklą, tikslinę grupę taip pat sudaro asmenys, dirbantys su asmenimis, vartojančiais švirkščiamąsias 

narkotines ir psichotropines medžiagas ne gydymo tikslu ir dėl rizikingos elgsenos turinčiais 

didžiausią riziką užsikrėsti infekcijomis.“ 

5. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „Pagal Aprašą tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 

 

 



4 
 

 

Išlaidų 

kategorijos 

Nr. 

Išlaidų 

kategorijos 

pavadinimas 

Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. 
Nekilnojamasis 

turtas 
Netinkama finansuoti. 

3. 

Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti 

darbai 

Netinkama finansuoti. 

4. 

Įranga, 

įrenginiai ir 

kitas turtas 

Tinkama finansuoti. Vykdant Aprašo 9.1 ir 9.2 

papunkčiuose nurodytas remiamas veiklas,  šŠioje išlaidų 

kategorijoje nurodytos išlaidos gali sudaryti ne daugiau kaip 

20 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 

5. 
Projekto 

vykdymas 

Tinkama finansuoti. 

1. Vykdant Aprašo 9.1 ir 9.2 papunkčiuose 

nurodytas remiamas veiklas tinkamų arba netinkamų 

finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 

 

Projekto veikloms vykdyti (vykdančiojo personalo 

komandiruotės, dalyvių kelionės ir komandiruotės) 

reikalingos transporto (toliau – transportas) Lietuvoje 

išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius įkainius, kurie 

nustatomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 2015 m. balandžio 24 d. Kuro ir viešojo 

transporto išlaidų fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo 

ataskaitaą, kuri . Ši ataskaita skelbiama ES struktūrinių 

fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-  

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Patirtos vykdančiojo personalo darbo užmokesčio už 

kasmetines atostogas ir (ar) kompensacijos už nepanaudotas 

kasmetines atostogas išmokos bei papildomų poilsio dienų 

išmokos apmokamos taikant kasmetinių atostogų ir 

papildomų poilsio dienų išmokų fiksuotąsias normas, kurios 

nustatomos atsižvelgiant į konkrečiam darbuotojui 

priklausantį kasmetinių atostogų dienų skaičių, jam 

nustatytos darbo savaitės trukmę bei jam suteiktų papildomų 

poilsio dienų trukmę. Kasmetinių atostogų ir papildomų 

poilsio dienų išmokų fiksuotosios normos apskaičiuojamos 

remiantis Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2016 m. 

sausio 19 d. Kasmetinių atostogų ir papildomų poilsio dienų 

išmokų fiksuotųjų normų nustatymo tyrimo ataskaitaą, kuri. 

Ši ataskaita skelbiama ES struktūrinių fondų interneto 

svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos renginio 

organizavimo išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-%20%20islaidu-apmokejimo-tyrimai
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-%20%20islaidu-apmokejimo-tyrimai
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai


5 
 

 

įkainius, kurių  

dydžiai nustatyti Europos socialinio fondo agentūros  

2016 m. liepos 13 d. Renginio organizavimo fiksuotojo  

įkainio nustatymo tyrimo ataskaitojeą,. Ši ataskaita kuri  

skelbiama  

ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos apgyvendinimo  

Lietuvoje išlaidos apmokamos taikant apgyvendinimo  

Lietuvoje išlaidų fiksuotuosius įkainius. Įkainiai nustatomi 

remiantis Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

2016 m. liepos 22 d. Apgyvendinimo Lietuvoje išlaidų  

fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitaą, kuri Ši 

ataskaita skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. Ataskaitoje nurodyti fiksuotieji 

įkainiai netaikomi iš užsienio atvykstančių asmenų 

apgyvendinimo išlaidoms apmokėti. 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos mMokomų asmenų 

kelionių mokytis į užsienį okslinių išvykų išlaidos 

apmokamos taikant mokslinių išvykų išlaidų fiksuotuosius 

įkainius. Įkainiai nustatomi remiantis Lietuvos mokslo 

tarybos 2014 m. spalio 6 d. Mokslinių išvykų išlaidų 

fiksuotųjų įkainių dydžių apskaičiavimo tyrimo ataskaitaą, 

2017 m. gegužės 24 d. redakcija. Ši ataskaita kuri skelbiama 

ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai?page=3 

 

Projekto veiklose dalyvaujančių vViešųjų institucijų 

darbuotojų darbo užmokesčio išlaidos apskaičiuojamos 

taikant fiksuotus įkainius, kurių dydžiai nustatyti Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2015 m. spalio 19 d. 

Viešojo valdymo institucijų projektų dalyvių darbo 

užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo 

ataskaitojeą., kuri Ši ataskaita skelbiama ES struktūrinių 

fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos kviestinio 

mokslininko dalyvavimo doktorantūros procese arba 

kviestinio mokslininko vizito į Lietuvos mokslo ir studijų 

institucijas vykdant mokslinius tyrimus Užsienio asmens, 

kviečiamo skaityti paskaitas visuomenės ir sveikatos 

priežiūros specialistams, socialiniams darbuotojams, 

psichologams, psichiatrams, slaugytojoms ir kitiems 

specialistams, dirbantiems su socialinės rizikos 

asmenimis bei jų šeimomis išlaidos apmokamos taikant 

kviestinio mokslininko vizito Lietuvoje išlaidų fiksuotuosius 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai


6 
 

 

įkainius. Įkainiai nustatomi remiantis Kviestinio mokslininko 

vizito Lietuvoje išlaidų fiksuotųjų įkainių apskaičiavimo 

tyrimo ataskaita, patvirtinta Lietuvos mokslo tarybos 

pirmininko 2016 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. V-157 „Dėl 

kKviestinio mokslininko vizito Lietuvoje išlaidų fiksuotųjų 

įkainių apskaičiavimo tyrimo ataskaitosą, kuri 

patvirtinimo“. Ši ataskaita skelbiama ES struktūrinių fondų 

svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/kviestinio-

mokslininko-vizito-lietuvoje-islaidu-fiksuotuju-ikainiu-

apskaiciavimo-tyrimo-ataskaita 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos privačių juridinių 

asmenų projektų dalyvių darbo užmokesčio išlaidos 

apmokamos  apskaičiuojamos taikant privačių juridinių 

asmenų projektų dalyvių darbo užmokesčio fiksuotuosius 

įkainius. Įkainiai nustatomi remiantis Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos 2016 m. vasario 19 d. Privačių juridinių 

asmenų projektų dalyvių darbo užmokesčio fiksuotųjų 

įkainių nustatymo tyrimo ataskaita.ą, kuri Ši ataskaita 

skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai 

 

  Projekto veiklose dalyvaujančių asmenų darbo užmokesčio, 

apskaičiuoto ir išmokėto už darbo laiką, kurio metu 

darbuotojai dalyvavo projekto veiklose, ir susijusių 

darbdavio įsipareigojimų išlaidos, išskyrus tų projekto 

veiklose dalyvaujančių asmenų, kurie gauna darbo užmokestį 

ar jo dalį iš ES struktūrinės, kitos ES finansinės paramos ar 

tarptautinės finansinės paramos, darbo užmokesčio 

išlaidas,yra tinkamos tik kaip projekto vykdytojo ir (ar) 

partnerio (-ių) nuosavas įnašas. 

 

2. Vykdant Aprašo 9.3 papunktyje nurodytą 

remiamą veiklą tinkamos finansuoti išlaidų kategorijos 

yra šios: 

 

Projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio ir 

atlygio projektą vykdantiems fiziniams asmenims pagal 

paslaugų (civilines) ir kitas sutartis išlaidos, kai projekto 

vykdytojas (partneris) pats vykdo projekto veiklas (arba 

jų dalį). 

 

Valstybės ar savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojui 

mokamo darbo užmokesčio dydis turi būti nustatomas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo 

įstatymo nuostatomis. Kitų įstaigų darbuotojų darbo 

užmokesčio išlaidos neturi viršyti atitinkamos 

specializacijos ir kvalifikacijos darbuotojų vidutinio 

darbo užmokesčio, išskyrus tinkamai pagrįstus atvejus. 

Su darbuotojais, vykdančiais tiesiogines projekto veiklas, 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/kviestinio-mokslininko-vizito-lietuvoje-islaidu-fiksuotuju-ikainiu-apskaiciavimo-tyrimo-ataskaita
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/kviestinio-mokslininko-vizito-lietuvoje-islaidu-fiksuotuju-ikainiu-apskaiciavimo-tyrimo-ataskaita
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/kviestinio-mokslininko-vizito-lietuvoje-islaidu-fiksuotuju-ikainiu-apskaiciavimo-tyrimo-ataskaita
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai


7 
 

 

turi būti sudaromos darbo sutartys, kai tas darbas yra 

pagrindinis arba esamų darbo sutarčių papildymai, kai 

šalia pagrindinių pareigų sulygstama dėl papildomų 

funkcijų projekte (tokiu atveju sutartyje turi būti aiškiai 

įvardinta, kiek laiko dirbama prie projekto ir nurodomas 

atlygis). 

 

Projekto vykdytojas privalo užtikrinti, kad projektą 

vykdantys darbuotojai turėtų išsilavinimą ir 

kvalifikaciją, atitinkančią projekte numatytas vykdyti 

funkcijas ir pareigas. 

 

Vykdančiojo personalo darbo užmokesčio už kasmetines 

atostogas ir (ar) kompensacijos už nepanaudotas 

kasmetines atostogas išmokos bei papildomų poilsio 

dienų išmokos apmokamos taikant Kasmetinių atostogų 

ir papildomų poilsio dienų išmokų fiksuotųjų normų 

nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri skelbiama ES 

struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai 

Žemo slenksčio paslaugų išlaidos apmokamos taikant vieno 

vizito žemo slenksčio paslaugų kabinete išlaidų fiksuotuosius 

įkainius. Įkainiai nustatomi remiantis VšĮ Europos socialinio 

fondo agentūros Vieno vizito žemo slenksčio paslaugų 

kabinete išlaidų fiksuotojo įkainio nustatymo tyrimo 

ataskaita. Ši ataskaita skelbiama ES struktūrinių fondų 

svetainėje adresu. 

 

Vykdant Aprašo 9.3. papunktyje nurodytą veiklą: 

atrankiniai greitieji ŽIV testai; 

atrankiniai greitieji testai (hepatito C, hepatito B, sifilio); 

vienkartinės priemonės. 

 

3. Projektinio pasiūlymo ir paraiškos parengimo 

išlaidos yra netinkamos finansuoti. 

 

6. 
Informavimas 

apie projektą  

Tinkamomis finansuoti tik privalomos informavimo apie 

projektą priemonės pagal Projekto taisyklių 450.1–450.6 

papunkčius. 

Vykdant Aprašo 9.1 ir 9.2 papunkčiuose nurodytas 

remiamas veiklas,  vViešinimo išlaidos negali viršyti 500 

Eur. 

7. 

Netiesioginės 

išlaidos ir kitos 

išlaidos pagal 

fiksuotąją 

projekto išlaidų 

normą 

Tinkama finansuoti.  

1. Vykdant Aprašo 9.1 ir 9.2 papunkčiuose 

nurodytas remiamas veiklas,  netiesioginėms projekto 

išlaidoms apmokėti taikoma fiksuotoji projekto išlaidų 

norma apskaičiuojama pagal Projektų taisyklių 10 

priedą. 



8 
 

 

2. Vykdant Aprašo 9.3 papunktyje nurodytą 

remiamą veiklą, tinkamomis finansuoti laikomos šios 

išlaidos: 

2.1.  atrankiniai greitieji ŽIV testai; 

2.2.  atrankiniai greitieji testai (hepatito C, hepatito B, 

sifilio);  

2.3.  vienkartinės priemonės (švirkštai, adatos, 

spiritinės servetėlės, fiziologinis skystis ampulėmis,  

tvarsliava, injekcinis vanduo, medicininės pirštinės, 

prezervatyvai, lubrikantai, dezinfekavimo priemonės ir 

kt.), reikalingi teikti žemo slenksčio paslaugas; 

2.4.  utilizavimo konteineriai; 

2.5. informacinė medžiaga žemo slenksčio kabinmetų 

klientams;  

2.6.  kanceliarinės prekės, higienos bei ūkinės prekės; 

2.7.  kompiuterinė įranga; 

2.8.  baldai; 

2.9. išlaidos, kurios susijusios su žemo slenksčio 

kabineto užimamu plotu: 

2.9.1. elektros išlaidos;  

2.9.2. vandens (nuotekų) tiekimo išlaidos; 

2.9.3. šildymo išlaidos;  

2.9.4. atliekų išvežimo paslaugos; 

2.10. išlaidos, kurios nesusijusios su žemo slenksčio 

kabineto užimamu plotu – ryšio priemonės (telefonas, 

internetas); 

2.11. mokymai personalui; 

2.12. kitos su patalpų išlaikymu susijusios išlaidos; 

2.12.1. patalpų nuomos išlaidos; 

2.12.2. medicininių atliekų tvarkymo išlaidos;  

2.12.3. patalpų valymo / tvarkymo / dezinfekavimo 

išlaidos; 

2.13. mobiliųjų žemo slenksčio kabinetų išlaidos: 

2.13.1. kuras;   

2.13.2. remontas; 

2.13.3. amortizacija;  

2.13.4. automobilio draudimas; 

2.13.5. darbo rūbai;  

2.13.6. vairuotojo darbo užmokestis; 

2.13.7.  automobilio parkavimo paslaugos; 

2.13.8. viešinimo išlaidos. 

2.14. Aprašo 9.3 papunktyje nurodytai remiamai 

veiklai išlaidos apmokamos taikant fiksuotąją projekto 

išlaidų normą pagal Projekto taisyklių 433.3 papunktį, t. 

y. fiksuotoji norma sudaro 40 procentų projektą 

vykdančio personalo išlaidų (40 proc. nuo 5 kategorijos 

išlaidų sumos) ir taikoma daliai tinkamų finansuoti 

projekto išlaidų (įskaitant netiesiogines išlaidas) 

apmokėti. 



9 
 

 

Pastaba. Paraiškos formos projekto biudžeto lentelė pildoma vadovaujantis Projekto 

biudžeto formos pildymo instrukcija, pateikta Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams. 

6. Papildau 45.8 papunkčiu ir jį išdėstau taip: 

„45.8. „Įstaigos vadovo įsakymą, kuriame būtų aiškiai detalizuota, kurioms išlaidoms 

apmokėti bus naudojamos projekto lėšos, o kurioms – iš kitų finansavimo šaltinių gautos lėšos 

(taikoma projektams, įgyvendinantiems Aprašo 9.3. papunktyje nurodytą veiklą).“ 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                   

 

 


